



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) **SAÚDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, estabelecida à RUA SÃO SEBASTIÃO, 3317, SUL DO RIO, STO AMARO DA IMPERATRIZ - SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n.º 00.301.460/0001-50, neste ato representado pelo(a) JOSIANE BEATRIZ JACINTO BEPLER, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 040.911.669-62, portador(a) do RG n.º 422.053-8 para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 106/2019**, objeto do **Processo 106/2019**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, COR AZUL, 3 SERINGAS COM 3 GRAMAS + 3 BICOS APLICADORES AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AMOSTRA DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	400	3,30	1.320,00
3	AFASTADOR CIRURGICO. A EMBALAGEM DEVERÁ	UND	30	9,11	273,30



	CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
4	AFASTADOR LABIAL ABRITEC ADULTO E INFANTIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIT	50	6,39	319,50
9	ALGODÃO ROLETE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	UND	2500	1,39	3.475,00
13	BABADOR DESCARTÁVEL, CAMADA DUPLA SENDO UMA DE PLASTICO E UMA DE PAPEL, CONFECCIONADO COM FILME PLÁSTICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COMPOSTO DE FIBRAS VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, SEM ADESIVO. DIMENSÕES: 33,5 X 47CM. BABADOR BRANCO COM 100 FOLHAS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, AMOSTRA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	240	10,07	2.416,80
14	BABADOR DESCARTÁVEL, CAMADA DUPLA SENDO UMA DE PLASTICO E UMA DE	UND	60	6,94	416,40



	PAPEL, CONFECCIONADO COM FILME PLÁSTICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COMPOSTO DE FIBRAS VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, SEM ADESIVO. DIMENSÕES: 33,5 X 47CM. BABADOR BRANCO COM 100 FOLHAS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, AMOSTRA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
15	BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 01. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	240	8,32	1.996,80
16	BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 03. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	240	8,32	1.996,80
17	BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 05. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O	UND	240	8,32	1996,80



	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
18	BROCA DIAMANTADA 1011. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
19	BROCA DIAMANTADA 1012. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
20	BROCA DIAMANTADA 1012HL. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
21	BROCA DIAMANTADA 1014. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
22	BROCA DIAMANTADA 1016. APRESENTAR JUNTAMENTE	UND	400	1,63	652,00



	COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
23	BROCA DIAMANTADA 1190F. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
24	BROCA DIAMANTADA 2200F. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
25	BROCA DIAMANTADA 3118F. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
26	BROCA DIAMANTADA 3168F. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	1,63	652,00
27	BROCA ENDO-Z 21MM. E0152,	UND	120	35,20	4,224,00



	<p>PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA. ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM, POSSUI PONTA INATIVA (ARREDONDADA). APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATALOGO COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p>				
28	<p>BROCA ZECRYA CURTA, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA, PONTA INATIVA ARREDONDADA. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, CATÁLOGO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	160	40,85	6.536,00
29	<p>CABO DE BISTURI N. 3, 13CM EM AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E</p>	UND	50	9,03	451,50



	CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
30	CABO DE BISTURI N. 3, 13CM EM AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	80	9,03	722,40
32	CIMENTO CIRURGICO PÓ + LIQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS E LÍQUIDO A BASE DE EUGENOL, FRASCO COM 20 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	80	22,69	1.815,20
33	CUNHA DE MADEIRA FLEXIVEL COM TAMANHOS VARIADOS CX CONTENDO 100 UN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	160	8,33	1.332,80
34	CURETA GRACEY 11/12, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E	UND	50	9,92	496,00



	CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
35	CURETA GRACEY 13/14, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	60	9,92	595,20
36	CURETA GRACEY 5/6, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	70	9,92	694,40
37	CURETA GRACEY 7/8, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO	UND	70	9,92	694,40



	LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
38	DESCOLADOR DE MOLT 9. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	12,50	500,00
39	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ALCOOL, FRASCO COM 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FR	120	15,14	1.816,80
40	DISCO DE LIXA. COM CENTRO METÁLICO, DISCOS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POLIETILENO TEREFTALATO, RESINA BORRACHA SINTÉTICA, ILHÓS DE METAL, CORANTE BASE ÁGUA. MANDRIL METAL. KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS (GRANULAÇÕES: GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRA FINA) + MANDRIL. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATÁLOGO COMPROVANDO OS ITENS EXISTENTES NO KIT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIT	100	200,85	20.085,00



41	ESCOVA DE ROBSON BRANCA CÔNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	1,11	555,00
42	ESCOVA DE ROBSON BRANCA PLANA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	1,11	555,00
44	ESPÁTULA N. 50, CONFECCIONADA EM AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	8,97	448,50
46	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABSORVIVEL, ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO C/ 10 UNIDADES, APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA.	CX	200	39,75	7.950,00
48	FIO DE SUTURA NYLON PRETO TRANÇADO 3.0 COM	CX	100	27,35	2.735,00



	45 CM DE COMPRIMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA COM SECÇÃO TRIÂNGULAR 1/2 - COM AGULHA DE 1,5CM, ESTÉRIL -CAIXA COM 24 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
49	FIO DENTAL 100 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	2,08	832,00
52	FITA MATRIZ 5MM, MATERIAL ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA DE 0,05MM, COMPRIMENTO DE 500MM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	300	1,15	345,00
53	FITA MATRIZ 7MM, MATERIAL ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA DE 0,07MM, COMPRIMENTO DE 500MM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	1,25	250,00
54	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML, APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A	FR	100	13,00	1.300,00



	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA.				
55	HIDROXIDO DE CALCIO, CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, QUIMICAMENTE ATIVADO, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO. CONTENDO: 01 TUBO DE PASTA BASE (13G), 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G), 01 BLOCO DE MISTURA. COMPOSIÇÃO: BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS, CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CATALOGO DO PRODUTO COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIT	80	21,80	1.744,00
56	INDICADOR BIOLÓGICO COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	CX	200	27,70	5.540,00



57	IRM, MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO REFORÇADO POR POLÍMEROS. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA. COM ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 38G ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA, 01 FRASCO DE LÍQUIDO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 15ML. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CATALOGO DO PRODUTO COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIT	80	63,45	5.076,00
58	LIMA K-FILE 1 SERIE 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES. MANUAL A012C EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADA POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERIAÇÃO ISO NOS	CX	350	34,55	12.092,50



	NÚMEROS 15 AO 40. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR COM PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATÁLOGO COMPROVANDO OS ITENS EXISTENTES NO KIT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
59	MOLDEIRA PARA FLUOR SORTIDOS (P/M/G). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	60	10,83	649,80
60	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	150	13,21	481,50
62	PASTA PARA POLIMENTO EM RESINAS. PRODUZIDA COM INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO – GRANULAÇÃO EXTRAFINA DE 6 A 8 MICRONS, VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É SUSCEPTÍVEL À AÇÃO DO CALOR . SABOR DE MENTA. SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS, APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UND	60	14,91	894,60



	PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
63	PEDRA POMES 100 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	2,99	149,50
64	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 17 CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	8,61	861,00
65	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	17,78	711,20
66	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS	UND	40	17,78	711,20



	DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
67	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO COM EXTREMIDADE FINA C/ 100 UND, CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, DOBRA EM DOIS PONTOS COM ANGULAÇÃO DE 180°. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, AMOSTRA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA.	CX	300	6,72	2.016,00
68	PLACA DE VIDRO 6MM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	80	5,50	440,00
69	PONTA PARA POLIMENTO DE RESINA EM SILICONE, FORMATO CHAMA COM 07 UNIDADES. SISTEMA DE ACABAMENTO CONTENDO PONTAS ABRASIVAS DE SILICONE IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, CATÁLOGO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIT	70	67,80	4.746,00



71	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO 6CM. CONFECCIONADA EM AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	60	23,15	1.389,00
72	POTE DAPEN PLASTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	80	2,15	172,00
73	POTE DAPPEN VIDRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	60	2,69	161,40
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A1, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 20NM, NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE ZIRCÔNIA COM TAMANHO DE 4 A 11NM, E CARGA COMBINADA DE ZIRCÔNIA (4 A 11NM) E SÍLICA (20NM) AGREGADA. O TAMANHO MÉDIO DOS AGLOMERADOS VARIA DE 0,6 A 1MM. A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS DE CARGA É DE 78,5% EM PESO E 63,3% EM VOLUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO	UND	160	95,90	15.344,00



	LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
75	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A2, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 20NM, NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE ZIRCÔNIA COM TAMANHO DE 4 A 11NM, E CARGA COMBINADA DE ZIRCÔNIA (4 A 11NM) E SÍLICA (20NM) AGREGADA. O TAMANHO MÉDIO DOS AGLOMERADOS VARIA DE 0,6 A 1MM. A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS DE CARGA É DE 78,5% EM PESO E 63,3% EM VOLUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	160	95,90	15,344,00
76	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 20NM, NANOPARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS DE ZIRCÔNIA COM TAMANHO DE 4 A 11NM, E CARGA COMBINADA DE ZIRCÔNIA (4 A 11NM) E SÍLICA (20NM) AGREGADA. O TAMANHO MÉDIO DOS AGLOMERADOS VARIA DE 0,6 A 1MM. A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS DE CARGA É DE 78,5% EM PESO E 63,3% EM VOLUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	160	95,90	15.344,00
77	RESINA	UND	160	95,90	15.344,00



	FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3,5, COM NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 20NM, NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE ZIRCÔNIA COM TAMANHO DE 4 A 11NM, E CARGA COMBINADA DE ZIRCÔNIA (4 A 11NM) E SÍLICA (20NM) AGREGADA. O TAMANHO MÉDIO DOS AGLOMERADOS VARIA DE 0,6 A 1MM. A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS DE CARGA É DE 78,5% EM PESO E 63,3% EM VOLUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
78	SACO PLÁSTICO TIPO SACOLÉ COM 1000 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	40	22,22	888,80
79	SINDESMÓTOMO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	9,92	496,00
80	SOLUÇÃO DE MILTO 1% 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO	LT	60	2,50	150,00



	LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
81	SONDA EXPLORADORA N. 05, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	6,53	653,00
82	SONDA MILIMETRADA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	70	18,71	1.309,70
84	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA	CX	100	18,30	1.830,00
85	SUGADOR DE SALIVA - MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 12,5CM, ATÓXICO E A PONTA COLORIDA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. APRESENTAR PARECER	PCT	1600	4,38	7.008,00



	TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA.				
86	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	1,08	540,00
87	TESOURA IRIS CURVA , AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	16,44	657,60
88	TESOURA IRIS RETA , AÇO AISI 420, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	16,44	657,60
89	TIRA DE LIXA 4MM COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	4,50	900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

91	TIRA DE LIXA POLIÉSTER 4MM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	6,39	1.278,00
93	VERNIZ COM FLUOR. FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6%, RESINAS SINTÉTICAS E NATURAIS, AROMATIZANTE, ADOÇANTE ARTIFICIAL E SOLVENTES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CATALOGO DO PRODUTO COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	15,69	1.569,00

Governador Celso Ramos/SC, 06 de fevereiro de 2020.

**SAÚDE IMPERIAL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Contratada

JULIANO DUARTE CAMPOS

Prefeito Municipal